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INNSPILL TIL  
Kommuneplanens arealdel 2023-2035,  Tyttebærmoen Miljøpark  
 
Som innbygger på Sokna og grunneier med dele mot det foreslåtte arealet ønsker jeg å 
kommentere planinitiativet for massedeponi og næring på Tyttebærmoen.  
Forslagstiller Tyttebærmoen Miljøpark AS v/ Wilhelm P. C. Blystad, Kari Elisabeth 
Røseth og Kjetil Hansen ønsker å etablere massedeponi og næring på Sokna.    
I planinitiativ datert 14.mars 2022 blir det beskrevet at det vil etableres et nytt 
midlertidig massehåndteringssenter med tilhørende gjenvinningsvirksomhet samt 
opparbeide et fremtidig næringsområde. Hvilke typer næring som er mest aktuelt vil de 
utrede nærmere.   
I juni 2022 sender forslagstiller inn et innspill til kommunens arealdel hvor de vil ta 
sikte på å komme i gang med massemottak 2024/2025, etablering av næringsområdene 
ligger lengre frem i tid etter hvert som delområdene fylles opp og ferdigstilles. 
De viser til at det er  betydelige forekomster av alunskifer i Oslo-området og 
Hønefossregionen, Tyttebærmoen miljøpark vurderer derfor løsninger for mottak av 
også denne type masser. 
 
Forslagsstiller beskriver i planinitiativet at ”I den nordre delen av planområdet legges 
det opp til oppfylling av overskuddsmasser og heving av terrenget med inntil ca. 20 
meter. Dette medfører midlertidige omlegginger av fylkesveien innenfor planområdet i 
en anleggsfase. Arealene rundt fylkesveien planlegges bygd opp av ferdig behandlet og 
innpakket alunskifer. Når området er ferdig oppfylt, legges veien på nytt terreng, i 
samme trasé som i dag”.  
Tyttebærmoen Miljøpark vil også vurdere uttak av stedlige sand- og grusressurser før 
oppfyllingsarbeidene starter. 
 
 
Området som er spilt inn er på 614 daa og består hovedsakelig av skog med registrert 
høy verdi for naturmangfold i hele arealet.  
Det ligger i tilknytning til grunnvannsforekomst og på østsiden av hele området renner 
Sogna som har utløp i Nordre Tyrifjorden og Storelva naturreservat. 
Området er definert som LNF-område og inngår i det registrerte friluftsområdet 
Pipenatten.   
Sommeren 2023 har Ringerike kommune  gjennomført en naturtypekartlegging som 
avdekker sandfuruskog, 5 rødliste arter, flere dødisgroper og  ulike typer lavarter.  
Som det kommer frem i kommunens konsekvensutredning av nye utbyggingsområder 
fra august 2023, vurderes det at innspillet vil ha irreversible konsekvenser for 
naturmangfold og negative konsekvenser for landskapet. 
I den samlede vurderingen fra konsekvensutredningen vises det til at ”fortrinnsvis bør 
eksisterende eller tidligere uttaksområder benyttes til mottak av ikke-forurensede 
overskuddsmasser, gjerne kombinert med uttak av masser. Eksisterende uttak har 



allerede forringet naturkvalitetene i området, og mottak av masser vil ikke påføre 
ytterligere negative konsekvenser for natur og miljø”.  
 
Undertegnede mener det er mange hensyn å ta i forhold til Tyttebærmoen Miljøpark, 
både med tanke på å åpne for utbygging i et naturlandskap men også at det kan følge en 
risiko ved å deponere alunskifer i  nærhet til vassdrag/elv og grunnvannsreservoar.  
I tillegg mener jeg at det vil føre til at et viktige frilufts og beiteområde vil gå tapt.  
Forslagstiller burde dessuten kunne beskrivelse hvilke typer næring de ser for seg i 
fremtida.  
 
Tyttebærmoen Miljøpark vil føre til et  vesentlig terrenginngrep som er umulig å 
reversere. Undertegnede stiller spørsmålet om det ikke finnes andre områder i 
kommunen eller regionen som er bedre egnet til formålet massedeponi og 
næringsetablering? 
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